
Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w
Sierpcu

„Aktywizacja osób w wieku 30 lat i powyżej pozostających bez pracy w powiecie
sierpeckim (I)”.

POWIATOWY URZĄD PRACY W SIERPCU informuje, iż w ramach projektu „Aktywizacja
osób w wieku 30 lat i powyżej pozostających bez pracy w powiecie sierpeckim
(I)”,  realizowanego  w  ramach  działania  8.1  Aktywizacja  zawodowa  osób
bezrobotnych  przez  PUP  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Mazowieckiego na lata 2014-2020, pozostało do udzielenia 22 dotacji dla
bezrobotnych w wieku 30 lat i powyżej:
– 17 dla długotrwale bezrobotnych, w tym 8 kobiet,
– 4 dla bezrobotnych niepełnosprawnych, w tym 1 kobiety,
– 1 dla bezrobotnej kobiety po 50 roku życia.
Środki  na  rozpoczęcie  działalności  gospodarczej  nie  będą  przyznawane  na
handel obwoźny
i zakup samochodu osobowego. Wysokość środków przeznaczonych na zakup towaru
nie może być większa niż 50% przyznanej kwoty.
Osoby zainteresowane proszone są o kontakt z doradcą klienta w siedzibie tut.
Urzędu pok. 1, celem zweryfikowania kwalifikowalności osoby bezrobotnej do
projektu.

Dyrektor Urzędu
-/-

Ewa Barchanowicz

40-lecie Ogniska Pracy Pozaszkolnej w
Sierpc

„W każdym z nas jest piękno” – to motto Jubileuszu 40-lecia Ogniska Pracy
Pozaszkolnej w Sierpcu, który odbył się 27 listopada w Centrum Kultury i
Sztuki w Sierpcu. Uroczystą galę otworzyła Renata Przybyłowska – dyrektor
OPP, informując, że patronat nad jubileuszem objęli: pan Jan Laskowski –
Starosta Sierpecki, pan Jarosław Perzyński – burmistrz Miasta Sierpc oraz pan
Krzysztof Korpoliński – Wójt Gminy Sierpc.

Wśród gości zaproszonych byli przedstawiciele władz powiatowych, miejskich,
gminnych, kościelnych. Swoją obecnością zaszczycili również goście z Urzędu
Marszałkowskiego, Mazowieckiego Kuratorium Oświaty, dyrektorzy przedszkoli,
szkół,  instytucji  z  terenu  miasta  i  powiatu  sierpeckiego,  sponsorzy,
absolwenci,  wychowankowie,  rodzice  oraz  przyjaciele  placówki.
Po przedstawieniu historii placówki, byli dyrektorzy otrzymali podziękowania
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oraz  kwiaty.  Młodzi  konferansjerzy  Natalia  Zalewska  i  Michał  Krukowski
zaprosili  gości  do  obejrzenia  pierwszej  części  koncertu,  w  której
zaprezentowali się wychowankowie zespołów plastycznych w pokazie mody, zespół
tańca ludowego, zespół tańca nowoczesnego, zespół recytatorsko-teatralny,
zespół nauki gry na pianinie i gitarze. Pierwszą część zakończył kankan w
wykonaniu dziewcząt z ZS nr 1 w Sierpcu.
Po  artystycznych  wrażeniach  nadszedł  moment  na  zabranie  głosu  przez
zaproszonych gości. W imieniu Marszałka pana Adama Struzika pani dyrektor
Agnieszka Sulkowska wręczyła pani Renacie Przybyłowskiej medal „PRO MASOVIA”
dla Ogniska Pracy Pozaszkolnej za wybitne zasługi i całokształt działalności
dla  Województwa  Mazowieckiego.  Za  wieloletnią  pracę  na  rzecz  placówki
dyplomem  uznania  zostały  uhonorowane  panie:  Izabela  Głowacka  i  Maria
Jagodzińska. Wiele pięknych słów pod adresem wszystkich pracowników padło ze
strony przedstawicieli władz oraz dyrektorów zaprzyjaźnionych instytucji.
Dyrektor Renata Przybyłowska nie ukrywała wzruszenia, dziękując rodzicom za
poświęcony  czas  oraz  pomoc  w  organizacji  jubileuszu.  Podziękowania  oraz
ręcznie  malowane  statuetki  otrzymały  osoby,  które  wsparły  finansowo  lub
rzeczowo placówkę.
Podczas  gali  wręczono  sześć  nagród  głównych  dla  uczestników  Powiatowego
Konkursu Plastycznego „Wiara, nadzieja i miłość…”. Laureatami zostali: Oliwia
Ostrowska ze SP nr 3 w Sierpcu, Dominik Paciuszkiewicz z G.M. w Sierpcu,
Patryk Banach ze SOSZW w Sierpcu, Monika Borkowska z ZS nr 2 w Sierpcu oraz
Katarzyna Szymańska
i Joanna Regulińska z ZS nr 1 w Sierpcu.

Tytuł konkursu stał się przesłaniem drugiej części koncertu. Goście usłyszeli
utwory:
„  A  wszystkie  dzieci  nasze  są”,  „Dłonie”,  „A  ja  mam  psa”  w  wykonaniu
najmłodszego zespołu wokalnego. Starszy zespół wokalny zaprezentował utwór
„Aby szczęśliwym być”. Daria Olszewska wykonała piosenkę. „Życia mała garść”.
Koncert uświetniły absolwentki: Magdalena Gapińska – utwór „Grande Valse
Brillante” oraz Dominika Karolewska- utwór „Serce to jest muzyk”. W duecie
wystąpili konferansjerzy wykonując piosenkę „Ktoś między nami”. Utwór Lary
Fabian „Je t’aime”, który zaśpiewała Natalia był artystycznym wyrazem potęgi
miłości. Na zakończenie wszyscy wychowankowie zaśpiewali „ Czterdzieści lat
minęło już w OPP”. Był wspólny tort, confetti i wiele, wiele radości…
„Mam nadzieję, że Jubileusz zapisze się pięknymi literami wspomnień wielu
pokoleń” – tymi słowami dyrektor Renata Przybyłowska zakończyła Jubileusz,
dziękując nauczycielom, pracownikom OPP i przyjaciołom placówki za pomoc w
przygotowaniu tej pięknej, jedynej i niepowtarzalnej gali.

Sponsorzy:
POWIAT SIERPECKI , MIASTO SIERPC, GMINA SIERPC
Okręgowa  Spółdzielnia  Mleczarska  w  Sierpcu  ,  Miejskie  Przedsiębiorstwo
Gospodarki  Komunalnej  w  Sierpcu  EMPEGEK
CIEPŁOWNIA Sierpc Sp. z o.o. , Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Sierpcu
WIEPOL Zakład Produkcji Czekolady i Artykułów Cukierniczych I.Wielimborek,
ZPO MARJOSS sp.j. M. i J. Długokęccy
Transport- Zimnawoda Sierpc, Lipiński Transport Sierpc
ksiądz dr Tomasz Kadziński , K& K International Płock E.Kęsicka, RENAULT
Pasikowski Autoryzowany Partner Renault Płock



P.P.H.U. „ Rustikal” S. Kaczorowski , P.B.W.M. MELBUD Sp. z o.o. L.Stasiak,
COMPART M.i Z. Trojanowscy
Spółdzielnia  Mieszkaniowa  Lokatorsko-  Własnościowa  w  Sierpcu,  PHU  P
Przybyszewski  Centrum
P.P.H. Elmar Sp.j. Będzikowski , AGROMIS Łukomie B.Misztal
Everest International Transport & Spedition Wąsowski, Audio-Video Serwis P. i
I. Żmijewscy
Delikatesy Familijne A. I M. Brodzińscy, PPHUiT „ MARTER” J.M.W. Góreccy
Sp.j.
FH ADA Sierpc R.Chojnacki, Oddział ZNP w Sierpcu
A.  Opolski  Gabinet  Terapii  Kręgosłupa  „Art-Med”  ,  Wojciech  Rychter  ,
Krzysztof  Zakrzewski,  Beata  Krasińska
PHU Munters A. Kopycińka, MALPOL A. i W. Malanowscy

VI Mistrzostwa Liceum
Ogólnokształcącego w Pływaniu

19 listopada 2015 r. w naszej Szkole odbyły się VI Mistrzostwa Liceum
Ogólnokształcącego w Pływaniu. W zawodach wzięło udział 45 pływaków i
pływaczek.

Rywalizowali oni w konkurencjach indywidualnych: 50 m. stylem grzbietowym, 50
m. stylem klasycznym, 50 m. stylem dowolnym. Chłopcy dodatkowo „ścigali się”
stylem zmiennym na dystansie 100 metrów.
Konkurencją koronną okazał się wyścig sztafet 6×50 m. Tradycją tego wyścigu
jest to, że każdy z zawodników sztafety płynie w koszulce, która pełni rolę
„pałeczki sztafetowej”. Po każdych 25 metrach zawodnicy muszą „przebrać się”
w wodzie. W tegorocznych mistrzostwach najszybciej pływała i najsprawniej
przebierała się sztafeta reprezentująca klasę III b, w składzie: Dawid Lasek,
Piotr Niekraś, Robert Nowicki, Łukasz Karczewski, Bartosz Gołębiewski,
Bartosz Ciesiński. Chłopcy odebrali przechodni puchar dla Mistrzów Szkoły.
Drugie miejsce w tej kategorii zajęła klasa II a, zaś trzecie klasa I b.
W konkurencjach indywidualnych dziewcząt niepokonana była Zuzanna Chojnacka z
klasy II c, która wygrała wszystkie trzy konkurencje. Wśród chłopców Bartosz
Mazurowski wygrał aż trzy z czterech męskich konkurencji. Jedynie w stylu
dowolnym szybszy okazał się Jakub Polowiec z klasy III f.
Klasyfikacja końcowa VI Mistrzostw Liceum Ogólnokształcącego w Pływaniu
przedstawiła się następująco:

Dziewczęta
50 m. stylem grzbietowym
1. Zuzanna Chojnacka II c
2. Aleksandra Czarnomska III e
3. Magdalena Dołasińska I a
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50 m. stylem klasycznym
1. Zuzanna Chojnacka II c
2. Aleksandra Czarnomska III e
3. Magdalena Jankowska III d

50 m. stylem dowolnym
1. Zuzanna Chojnacka II c
2. Maja Peszyńska I c
3. Agata Maciejewska III d

Chłopcy
50 m. stylem grzbietowym
1. Bartosz Mazurowski I b
2. Adam Staniszewski I b
3. Jakub Polowiec III f

50 m. stylem klasycznym
1. Bartosz Mazurowski I b
2. Dawid Lasek III b
3. Jakub Polowiec III f

50 m. stylem dowolnym
1. Jakub Polowiec III f
2. Bartosz Mazurowski I b
3. Adam Staniszewski I b

100 m. stylem zmiennym
1. Bartosz Mazurowski I b
2. Jakub Polowiec III f
3. Łukasz Woźnicki II a

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!!!

LO Sierpc

 

II Międzygimnazjalny Konkurs
Recytatorski „W poezji jest źródło…”

25 listopada 2015 r. w Liceum Ogólnokształcącym im. mjra Henryka Sucharskiego
odbył się II Międzygimnazjalny Konkurs Recytatorski z cyklu „W poezji jest
źródło…”. W tym roku przebiegał on pod hasłem „W kręgu poezji kobiecej”. Jego
organizatorem była pani Anna Buczyńska – nauczycielka języka polskiego.

Do  konkursu  zgłosiło  się  30  uczniów  ze  szkół  gimnazjalnych  z  Borkowa
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Kościelnego, Drobina, Lutocina, Mochowa, Suska, Tłuchowa i Sierpca. Tak duża
liczba uczestników dowodzi, że poezja jest ponadczasowa, a kontakt z nią
czyni człowieka wrażliwym na piękno, uczy też wyrażania uczuć i emocji.
Recytatorzy  zaprezentowali  dwa  teksty  ulubionej  polskiej  poetki,  a  ich
zmagania oceniało jury w składzie:
przewodnicząca pani Renata Przybyłowska – dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej
w Sierpcu,
pani Iwona Woźnicka – pracownik Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu,
pani Anna Buczyńska – nauczycielka języka polskiego w LO w Sierpcu.
Komisja konkursowa zauważyła, iż poziom prezentacji był wysoki, do czego na
pewno w znacznym stopniu przyczynili się nauczyciele przygotowujący swoich
uczniów, a młodzież wykazała się talentem recytatorskim i nawet niekiedy
aktorskim, odkrywając przed publicznością bogate możliwości interpretacji
wybranych wierszy.
Przyznano następujące nagrody:
I miejsce – Kinga Świerzyńska z Gimnazjum Miejskiego im. M. Kopernika w
Sierpcu,
II miejsce – Natalia Kucińska z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Susku,
III miejsce – Karolina Gajewska z Samorządowego Gimnazjum w Lutocinie.
Wyróżnienia otrzymali:
Oliwia Kratkowska – Gimnazjum Publiczne im. bpa Leona Wetmańskiego w Sierpcu,
Natalia Rumińska – Gimnazjum im. Ziemi Dobrzyńskiej w Tłuchowie,
Julia Królikowska – Publiczne Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w
Zespole Szkół w Drobinie,
Bartłomiej Stępiński – Publiczne Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Zespole Szkół w Drobinie,
Natalia  Łykowska  –  Publiczne  Gimnazjum  im.  gen.  Edwarda  Żółtowskiego  w
Mochowie,
Mariusz Cupała – Gimnazjum w Borkowie Kościelnym.
Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów.

LO Sierpc

„Spojrzenie poza chiński mur”

Od  25  listopada  w  ratuszu  w  Sierpcu  zwiedzać  można  kolejną  wystawę
prezentującą tradycję i obyczaje kultur świata. „Barwy smoka. Za chińskim
murem”, bo o niej mowa stanowi próbę przybliżenia europejskiemu odbiorcy
piękna i zróżnicowania Państwa Środka.

Wśród ponad 100 eksponatów znalazły się wycinanki, kompozycje z tradycyjnych
materiałów,  biżuteria,  malarstwo,  ceramika  i  lampiony.  Pochodzą  one  ze
zbiorów prywatnych oraz Ambasady Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce, która
objęła honorowy patronat nad ekspozycją.
Chiny dla mieszkańca Starego Kontynentu są swego rodzaju mikroświatem z
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niezwykłą kulturą, liczącą kilka tysięcy lat historią, zapierającymi dech w
piersiach pejzażami, dopracowanymi w najdrobniejszym detalu dziełami sztuki i
podporządkowanymi odwiecznym zasadom stosunkami społecznymi. Zainteresowanie
Orientem w europejskim kręgu kulturowym wciąż wzrasta, poszerzając wiedzę
jaką o nim posiadamy. Skrzętnie skrywa on jednak wiele ze swoich tajemnic.
Otwarta  24  listopada  ekspozycja  ma  dać  polskiemu  odbiorcy  możliwość
dyskretnego spojrzenia poza chiński mur. Gospodarzem wydarzenia był Dyrektor
Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, pan Jan Rzeszotarski. Wraz z komisarzem
wystawy, a zarazem autorem jej scenariusza, doktorem Henrykiem Brandysem
powitali przybyłych na spotkanie, przybliżając pokrótce tematykę przezeń
podejmowaną. Na zaproszenie dyrekcji MWM przybli również przedstawiciele
Ambasady  Chińskiej  Republiki  Ludowej  w  Polsce,  pani  Cai  Lian,  pełniąca
funkcję radcy kulturalnego i pan Li Li, sekretarz. To właśnie oni wraz z
Dyrektorem i Burmistrzem Miasta Sierpc, panem Jarosławem Perzyńskim dokonali
uroczystego przecięcia wstęgi, po czym zaprosili zebranych do zwiedzania.
Rolę przewodnika po spełnił dr Brandys, archeolog, podróżnik oraz znawca i
miłośnik kultury Dalekiego Wschodu. W swoją opowieść wplatał liczne dygresje
i anegdoty na temat codzienności Chińczyków. Opowiedział o sztuce Kraju
Kwitnącej  Wiśni,  tradycyjnym  stroju  i  obyczajach.  Wiele  uwagi  poświęcił
wielkiemu zamiłowaniu Chińczyków do latawców. Przytoczył nawet anegdotę na
temat konstrukcji przedstawiającej ogromnego smoka o rozpiętości ponad 300
metrów, która zdolna była unieść przy podmuchach wiatru obsługujących ją
ludzi. W salach Ratusza nie mogło więc zabraknąć dla nich miejsca. Barwna
aranżacja wnętrz urzekła odbiorców. Już na schodach odwiedzających witają
tzw. „strażnicy wrót”, czyli wizerunki bóstw wycinane, bądź odbijane na desce
i wieszane nad wejściem, by chronić domostwo przed złem. Ściany zdobią
kompozycje malowane na jedwabiu i papierze, których motywy niewiele mówią
polskiemu odbiorcy. Dla mieszkańca Kraju Środka mają one jednak głęboki
wymiar symboliczny i niejednokrotnie są życzeniem skierowanym do obserwatora.
Zwiedzając kolejne sale dostrzec można, że wśród wielu przedstawień z dużą
częstotliwością pojawiają się żurawie, bawoły, a przede wszystkim smok i
feniks. Pierwszy stanowi odzwierciedlenie archetypu męskości, a wraz z nim
siły,  niepokoju,  naporu.  Drugi  natomiast  to  siła  kobiecości  z  jej
delikatnością, równowagą i spokojem. Wspólnie kształtują w kulturze Wschodu
wszechświat, równoważąc i dopełniając się wzajemnie. Istotną rolę w sztuce
regionu pełnią także rośliny. Wśród nich na pierwszy plan wysuwa się sosna,
często odwzorowywana na samotnej skale. Warto wiedzieć, że odmalowana na
pocztówce  i  podarowana  stanowi  życzenie  długiej  i  spokojniej  starości.
Przyglądając się przykładom malarstwa chińskiego warto poświęcić chwilę na
licznie występującym w nim kwiatom. Peonia jest tu królową kwiatów i oznacza
wiosnę, lotos – lato, chryzantema – jesień, dzika śliwa zaś – zimę. W
gablotach zaprezentowano przykłady tradycyjnej biżuterii ze srebra, obok nich
znalazły się ręcznie wykonane zabawki i obuwie. Z dużym zainteresowaniem
spotkał  się  bogaty  zbiór  masek  teatrów  ulicznych  i  używanych  w  operze
tokijskiej.  Stanowią  one  jednak  zaledwie  część  wielkiego  zbioru  tych
stosowanych  w  przedstawieniach  w  celu  ukazania  odmiennych  emocji  i
charakterów postaci. W jednej z sal podziwiać można ozdoby wykonane z miki,
porcelany,  kamionki,  muszli  i  papieru.  Wielu  zwiedzających  z  zachwytem
przyglądało się stworzonym z wielką precyzją z kolorowej słomy, bambusa
motywom  ptaków  i  krajobrazów.  Niemałe  wrażenie  robią  piękne,  wycięte  z
zegarmistrzowską precyzją z korka przestrzenne pejzaże. Warto zauważyć, że



obok  dzieł  sztuki  pojawiają  się  również  zdobione  ręcznie  za  pomocą
delikatnych wzorów naczynia i przedmioty codziennego użytku. Przyjrzeć się
można strojom typowym dla różnych prowincji, a także porównać ubiór ludowy i
elegancki.  Wystawę  uzupełniają  materiały  audiowizualne  wyświetlane  na
ekranach  w  poszczególnych  salach  wystawienniczych  oraz  chińska  muzyka.
Istotną jej częścią są plansze z fotografiami krajobrazów i najważniejszych
zabytków Chin. Wraz z eksponatami przenoszą widza gdzieś nad brzegi Jangcy.
Dr Brandys podkreślał, że wystawa jest zaledwie wycinkiem Chin, państwa
niezwykle bogatego w sztukę ludową, zachwycającego różnorodnością form i
orientalną tajemniczością. Warto go odkrywać i dawać ponieść pięknu tego
wypełnionego symboliką miejsca. Ekspozycję zwiedzać można do 30 kwietnia
2016r. Serdecznie zachęcamy do odwiedzenia sierpeckiego Ratusza.

Jarosław Asztemborski
Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

MIKOŁAJKOWA OFERTA MUZEUM WSI
MAZOWIECKIEJ W SIERPCU

Święty Mikołaj. W dawnej ikonografii przedstawiany jako dostojny biskup w
kościelnych szatach, ze złotym pastorałem w dłoni.

Dziś – staruszek o rumianej twarzy, białej brodzie i wąsach, ubrany w
czerwony  płaszcz  obszyty  futrem  i  charakterystyczną  czapkę….  Dokumenty
historyczne dotyczące świętego Mikołaja oraz faktów z jego życia nie są
obszerne, w przeciwieństwie do bogatej legendy osnutej wokół tej postaci. Ale
jedno jest pewne – bez wątpienia wyróżniał się on ujmującą szlachetnością i
szczodrością.
Współcześnie święty Mikołaj jest znany głownie jako dobrodziej dzieci i
sprawca ich wielkiej radości. Począwszy od 6 grudnia aż do Bożego Narodzenia
święty Mikołaj zaznacza swą obecność niemal wszędzie: spogląda na nas z
witryn sklepowych, jest obecny w telewizji, a nawet spaceruje ulicami miast
częstując ochoczo łakociami. W szkołach i przedszkolach odbywa się popularna
uroczystość  zwana  Mikołajkami,  której  główny  punkt  stanowi  wzajemne
obdarowywanie się prezentami. 6 grudnia upominki i łakocie dzieci otrzymują
także od swych rodziców i krewnych, dzięki czemu tradycja mikołajkowych
podarunków jest wciąż żywa.
A przez cały grudzień poczciwego staruszka z białą brodą można spotkać na
terenie  skansenu,  gdzie  uatrakcyjnia  swą  obecnością  pobyty  grup
zorganizowanych. Wystarczy dokonać rezerwacji pakietu o nazwie „Mikołajki w
skansenie”, przyjechać i … dobrze się bawić! Oprócz spotkania z Mikołajem w
ramach pakietu uczestnicy zwiedzą z przewodnikiem wystawę „Boże Narodzenie na
Mazowszu” oraz ekspozycje stałe prezentowane w dworze, galerii rzeźby i
powozowni.  W  sali  multimedialnej  odbędzie  się  projekcja  prezentacji
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multimedialnej  poświęconej  tematyce  bożonarodzeniowej.  Kulig  (lub  –  w
przypadku braku śniegu – przejazd wozem) przybliży panoramę skansenu, a przy
rozpalonym na polanie ognisku będzie można się rozgrzać i upiec przywiezione
kiełbaski.
W tym roku po raz pierwszy muzeum wprowadza nowy wariant programu „Mikołajki
w skansenie”, który stanowi połączenie uciech dla ducha z dobrodziejstwami
dla ciała. W ramach trzeciego wariantu programu mikołajkowego zapraszamy nie
tylko do zwiedzania skansenu, ale także do korzystania z atrakcji dostępnych
w znajdującym się tu Hotelu SKANSEN Conference & Spa. Program obejmuje
zwiedzanie ekspozycji, spotkanie z Mikołajem, a także: relaks w strefie
basenowej i zabawę w strefie rozrywkowej, z których można korzystać w sumie
dwie  godziny.  Dopełnieniem  programu  będzie  obiad  serwowany  w  sali
restauracyjnej  obiektu.

Szczegóły programu „Mikołajki w skansenie” :

wariant 1- koszt: 9 zł od osoby
• wstęp na teren skansenu
• zwiedzanie wystawy „Boże Narodzenie na Mazowszu” z przewodnikiem
•  spotkanie  z  Mikołajem  (zachęcamy  do  wcześniejszego  przygotowania
drobiazgów,  które  Mikołaj  uroczyście  wręczy  uczestnikom  spotkania).

wariant 2 – koszt: 16 zł od osoby
• wstęp na teren skansenu
• zwiedzanie wystawy „Boże Narodzenie na Mazowszu” z przewodnikiem
•  projekcja  prezentacji  multimedialnej  pt.  „Zwyczaje  i  obrzędy
bożonarodzeniowe  na  Mazowszu”
• kulig ( w przypadku braku śniegu – przejazd wozem)
•  pieczenie  kiełbasek  przy  ognisku  (kiełbaski  można  przynieść  ze  sobą)
spotkanie  z  Mikołajem  przy  ognisk  lub  w  sali  oświatowej  (zachęcamy  do
wcześniejszego  przygotowania  drobiazgów,  które  Mikołaj  uroczyście  wręczy
uczestnikom spotkania).

wariant 3- koszt: 35 zł od osoby
• wstęp na teren skansenu
• zwiedzanie wystawy „Boże Narodzenie na Mazowszu” z przewodnikiem
•  spotkanie  z  Mikołajem  (zachęcamy  do  wcześniejszego  przygotowania
drobiazgów,  które  Mikołaj  uroczyście  wręczy  uczestnikom  spotkania).
• Obiad w Hotel SKANSEN Conference & Spa
• Zabawy w strefie basenowej I rozrywkowej Hotel SKANSEN Conference & Spa
(120 min.)
PROGRAM „MIKOŁAJKI W SKANSENIE” jest realizowany w grudniu dla grup liczących
od 10 do 50 osób.

Wizytę Mikołaja można także zarezerwować dzwoniąc pod nr tel. 24 275 28 83.
Wówczas  Święty  odwiedzi  dzieci  podczas  Wigilii  w  domu,  przedszkolu  lub
szkole.

Hotel SKANSEN Conference & Spa na terenie skansenu przygotował wartą uwagi
ofertę na Mikołajkowy weekend. W ramach mikołajkowego pakietu w dniach 4 – 6
grudnia 2015 r. hotelowi goście oprócz korzystania ze strefy basenowej i
rozrywkowej, będą mieli do dyspozycji szereg innych atrakcji. Świąteczne



karaoke, poranna gimnastyka dla najmłodszych, bufet słodkich niespodzianek,
wspólny taniec i zabawa…. – to z pewnością będzie niezapomniany weekend! Jak
na Mikołajki przystało nie może zabraknąć wizyty świętego Mikołaja z workiem
pełnym prezentów. Dopełnieniem atrakcji będzie kulig lub przejazd wozem po
terenie skansenu, zwiedzanie ekspozycji oraz ognisko z pieczeniem kiełbasek.
Trzydniowy  weekend  mikołajkowy  spędzony  w  hotelu  SKANSEN  z  pewnością
przyniesie  wiele  miłych  doznań  i  zapisze  się  miłym  wspomnieniem.
Zapraszamy!

Agnieszka Jezierska – Chalicka

KOMUNIKAT

W związku z pismem Wojewody Mazowieckiego dot. potrzeby wzmocnienia warunków
bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  zwracamy  się  do  mieszkańców  o
zachowanie zwiększonej czujności w stosunku do osób, zachowujących się w
sposób  wzbudzających  podejrzenia  oraz  prosimy  o  zwrócenie  uwagi  w
szczególności  na  nieznane  pojazdy,  porzucone  paczki  lub  bagaże  i  na
jakiekolwiek  inne  przejawy  nietypowej  działalności.

11 INWESTYCJI DROGOWYCH POWIATU
SIERPECKIEGO – ODDANYCH!

Stan infrastruktury dróg powiatu sierpeckiego z każdym rokiem staje się coraz
lepszy. Dbając o bezpieczeństwo naszych mieszkańców, a także by poprawić
komfort  jazdy  zmotoryzowanym  jak  i  pieszym  uczestnikom  ruchu,  Powiat
Sierpecki systematycznie oddaje do użytku kolejne odcinki przebudowanych
szlaków komunikacyjnych.

W dniach 24-25 listopada br. odbyły się odbiory zakończonych inwestycji
drogowych na terenie gminy Gozdowo, Rościszewo, Sierpc, Szczutowo i Zawidz
przy finansowaniu, których uczestniczyły Gminy i Powiat zgodnie z wcześniej
podpisanymi porozumieniami.

Oddano następujące drogi:

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 3741W Lelice – Rogienice – Grąbiec –
Rzeszotary – Zawady, gm. Rościszewo – położono tłuczeń na długości 1500 m.
służący jako podbudowa w przyszłości pod asfalt. Wykonawcą inwestycji była
firma: Usługi Budowlana i Transportowe MIKLEWSKA Katarzyna 09-140 Raciąż,
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Kossobudy 7. Koszt zadania 126 382,50 zł.

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 3709W Szczutowo – Blizno – Białasy – Troska
w  m.  Szczutowo  –  ułożono  asfalt  na  długości  1100  m  oraz  przebudowano
skrzyżowanie w okolicach cmentarza. Dodatkowo zostały wyregulowane wjazdy z
kostki. Przedsiębiorstwo Transportowo-Handlowe WAPNOPOL Adam Nowakowski ul.
Nadrzeczna 12, 06-450 Glinojeck zrealizowało tę inwestycję. Koszt zadania 294
708,00 zł.

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 3757W Majki Duże – droga nr 10, gm. Zawidz
– ułożono asfalt na długości 550 m oraz wykonanie obustronnych poboczy.
Wykonawcą  było  Przedsiębiorstwo  Transportowo-Handlowe  WAPNOPOL  Adam
Nowakowski ul. Nadrzeczna 12, 06-450 Glinojeck. Koszt zadania 123 596,55 zł.

4. Przebudowa drogi powiatowej nr 3706W Września-Puszcza-granica woj. w m.
Puszcza gm. Rościszewo – położono warstwę kruszywa na długości 950 m. służący
jako podbudowa w przyszłości pod asfalt. Wykonawcą inwestycji była firma:
Usługi Budowlana i Transportowe MIKLEWSKA Katarzyna 09-140 Raciąż, Kossobudy
7. Koszt zadania 56 380,13 zł.

5. Przebudowa drogi powiatowej nr 3738W Rościszewo-Kosemin-Żabowo-Szumanie w
m. Kosemin (gm. Zawidz) – ułożono asfalt na długości 850 m oraz wykonano
obustronne  pobocze.  Wykonawcą  było  Przedsiębiorstwo  Transportowo-Handlowe
WAPNOPOL Adam Nowakowski ul. Nadrzeczna 12, 06-450 Glinojeck. Koszt zadania
194 985,75 zł.

6. Przebudowa drogi powiatowej nr 3737W Rościszewo-Komorowo w m. Zamość (gm.
Rościszewo) – ułożono asfalt na długości 1200 m oraz wykonano obustronne
pobocze. Przedsiębiorstwo Transportowo-Handlowe WAPNOPOL Adam Nowakowski ul.
Nadrzeczna 12, 06-450 Glinojeck zrealizowało tę inwestycję. Koszt zadania
281 916,00 zł.

7.  Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  3721W  Gójsk-Podlesie-  granica  woj.  w
miejscowości Podlesie gm. Szczutowo – położono tłuczeń na długości 500 m.
służący jako podbudowa w przyszłości pod asfalt. Wykonawcą inwestycji była
firma: Usługi Budowlana i Transportowe MIKLEWSKA Katarzyna 09-140 Raciąż,
Kossobudy Koszt zadania 50 430 zł.

8. Przebudowa drogi powiatowej nr 3741W Lelice – Rogienice – Grąbiec –
Rzeszotary – Zawady, w m. Kęsice gm. Zawidz – ułożono asfalt na długości 200
m  oraz  wykonano  obustronne  pobocze.  Wykonawcą  było  Przedsiębiorstwo
Transportowo-Handlowe WAPNOPOL Adam Nowakowski ul. Nadrzeczna 12, 06-450
Glinojeck. Koszt zadania 44 944,20 zł.

9. Przebudowa drogi powiatowej nr 3745W Jeżewo-droga nr 561 w m. Jeżewo –
wykonano  chodnik  przy  szkole  podstawowej  w  Jeżewie  na  długości  350  m,
przepust o długości 12 m oraz obustronne bariery na przepuście melioracyjnym.



Wykonawcą  było  Przedsiębiorstwo  Usługi  Brukarskie  Dariusz  Korcz  Borkowo
Kościelne, ul. Warszawska 5, 09-200 Sierpc. Koszt zadania 99 015,00 zł.

10. Przebudowa drogi powiatowej nr 3742W Goleszyn-Dziembakowo-Borkowo-Zgagowo
w m. Dziembakowo gm. Sierpc – ułożono asfalt na długości 600 m oraz wykonano
obustronne pobocze. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Robót Drogowych sp. z
o.o., ul. Wojska Polskiego 8, Lipno 87-600 Lipno. Koszt zadania 159 149,70
zł. Zadanie w 50% sfinansowane z FOGR.

11. Przebudowa drogi powiatowej nr 3735W Piaski – Gozdowo na długości 4,040
km (na terenie gm. Gozdowo od km 4+935 do km 7+030 i na terenie gm. Sierpc od
km 1+790 do km 2+120 oraz od km 3+320 do km 4+935) w ramach Narodowego
Programu Przebudowy dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój
– roboty obejmowały m.in.: ułożenie warstwy profilowej z mieszanki mineralno
– asfaltowej, ułożenie warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno – asfaltowej,
wykonanie  nawierzchni  zatok  autobusowych  z  kostki  brukowej  betonowej,
wykonanie  nawierzchni  miejsc  postojowych  z  kostki  brukowej  betonowej,
wykonanie  nawierzchni  chodników  z  kostki  brukowej
betonowej, wykonanie poboczy umocnionych z klińca, wykonanie nawierzchni
zjazdów z klińca wraz z wymianą rury w ciągu rowów, oczyszczenie rowów oraz
przepustów  drogowych  z  namułu,  ustawienie  barier  ochronnych  drogowych  i
poręczy dla pieszych. Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo STRABAG Sp. Z
O.O. Grupa Ciechanów, Chotum 46A, 06-452 Ościsłowo.
Łączny koszt inwestycji: 1 795 691,74 zł w tym: 897 845,00 zł – środki
pozyskane z budżetu państwa.

W odbiorach uczestniczyli m.in: Starosta Sierpecki – Jan Laskowski, Radni
Powiatu Sierpeckiego – Stanisław Pawłowski i Wiesław Tomkalski, Wójt Gminy
Gozdowo – Dariusz Kalkowski, Wójt Gminy Rościszewo – Jan Sugajski, Wójt Gminy
Sierpc Krzysztof Korpoliński a także Wójt Gminy Zawidz Dariusz Franczak i
Artur Obrębki Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu.

Finał VIII edycji Międzygimnazjalnego
Konkursu Matematycznego

20  listopada  2015  roku  w  Liceum  Ogólnokształcącym  im.  mjra  Henryka
Sucharskiego  nastąpił  finał  Międzygimnazjalnego  Konkursu  Matematycznego
odbywającego się pod hasłem: „Matematyka jest drzwiami i kluczem do nauki”
adresowanego do uczniów klas drugich i trzecich gimnazjum.

Główne  cele  konkursu  to:  rozwijanie  i  pogłębianie  zainteresowań  oraz
uzdolnień  uczniów,  promowanie  dorobku  i  osiągnięć  uczniów,  integracja
środowiska uczniowskiego, kształtowanie samodzielnego, twórczego myślenia;
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stymulowanie pracowitości i wytrwałości, popularyzacja wiedzy matematycznej
wśród  szerokiego  kręgu  młodzieży  gimnazjalnej,  rozwijanie  umiejętności
(logicznego  myślenia,  przeprowadzania  rozumowań,  spostrzegawczości,
odkrywania  reguł  i  prawidłowości,  stosowania  poprawnych  uogólnień,
dokonywania  analizy  i  syntezy).
Pierwszy etap konkursowych zmagań został przeprowadzony w październiku 2015
roku w poszczególnych gimnazjach, doprowadzając do wyłonienia ich finałowych
reprezentacji. W finale wzięło udział łącznie 40 uczniów reprezentujących
barwy gimnazjów z Bieżunia, Borkowa Kościelnego, Drobina, Gozdowa, Gójska,
Lutocina, Mochowa, Rościszewa, Gimnazjum Miejskiego i Gimnazjum Publicznego
im. bpa Leona Wetmańskiego w Sierpcu. W trakcie konkursu, na przestrzeni 90
minut, finaliści mieli rozwiązać siedem zadań zamkniętych oraz pięć zadań
otwartych z praktycznym zastosowaniem matematyki.
Gimnazjaliści mieli również możliwość zwiedzenia naszej Szkoły, konwersacji z
licealistami, a także podzielenia się swoimi uwagami na temat wyboru dalszej
ścieżki edukacyjnej.
Zadania na eliminacje szkolne oraz finał konkursu przygotowała pani Beata
Zdrojewska  –  nauczyciel  matematyki  w  Liceum  Ogólnokształcącym  im.  mjra
Henryka Sucharskiego w Sierpcu.

LO Sierpc

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości w
sierpeckim liceum

Już po raz ósmy zorganizowano w Polsce Światowy Tydzień Przedsiębiorczości.
Celem przedsięwzięcia, obchodzonego jednocześnie w 143 krajach świata, jest
stworzenie środowiska społecznego, które aktywnie wspiera przedsiębiorcze
postawy i inicjatywy młodych ludzi.

Liceum  Ogólnokształcące  im.  mjra  Henryka  Sucharskiego  od  wielu  już  lat
uczestniczy w powyższym projekcie. Szkoła przygotowuje ciekawe zajęcia z
przedsiębiorcami, uczniowie odwiedzają okoliczne firmy, rozmawiają z ich
właścicielami,  organizują  debaty.  W  bieżącym  roku  szkolnym  odbyła  się
dyskusja pt. „Przedsiębiorczość kluczem do sukcesu”, do udziału w której
zaproszono uczniów klasy trzeciej Gimnazjum Miejskiego. Młodzież, opierając
się  m.in.  o  dane  Fundacji  Polska  Przedsiębiorcza,  przekonywała,  że  do
popularnego określenia naszych rodaków „młodzi, zdolni, atrakcyjni” warto
jeszcze dopisać epitet „przedsiębiorczy”. W Polsce bowiem co trzecia firma
zakładana jest przez osoby przed trzydziestką. Młodzi najchętniej szukają
swojej szansy w e – biznesie, ale nie brakuje i takich, którzy pragną
zarabiać w tradycyjnych branżach. Debatujący przytoczyli przykłady śmiałków,
którym  powiodła  się  walka  na  biznesowej  arenie,  zwrócili  uwagę,  że
przedsiębiorczości  można  się  nauczyć  poprzez  kształtowanie  zachowań  i
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umiejętności pozwalających człowiekowi odnosić sukcesy w swoim otoczeniu.
Wszyscy zgodnie przyznali, że warto wytyczać sobie cele, analizować słabe i
mocne strony, dyskutanci namawiali do analizy SWOT i określenia własnego typu
osobowości. Debata miała też dać odpowiedź na pytanie: czy opłaca się być
osobą przedsiębiorczą? Okazało się, że jak najbardziej i to nie tylko ze
względu na możliwość osiągnięcia sukcesu. Osoby przedsiębiorcze łatwiej radzą
sobie z wymogami otoczenia, nieustannie doskonalą się i pracują nad sobą.
W  ramach  Światowego  Tygodnia  Przedsiębiorczości  uczniowie  Liceum
Ogólnokształcącego im. mjra Henryka Sucharskiego zorganizowali warsztaty dla
gimnazjalistów,  a  także  przeprowadzili  sondę  uliczną,  rozmawiając  z
mieszkańcami Sierpca. Za realizację tegorocznych projektów na wyróżnienie
zasługują klasy: I c (organizacja debaty) oraz I d (przeprowadzenie sondy
ulicznej oraz warsztatów).
Bądźmy przedsiębiorczymi nie tylko w listopadzie, ale każdego dnia. Do końca
świata i jeden dzień dłużej!
Szkolnym koordynatorem ŚTP jest pani Zofia Froncek.

LO Sierpc

MECHANIK NOCĄ…

Zazwyczaj w piątkowe popołudnie młodzież z radością opuszcza szkolne mury,
ciesząc się z nadchodzącego weekendu.

Jednak w sierpeckim Mechaniku nie było trudno znaleźć ponad 40 uczniów,
którzy chcieliby pogłębić swoją wiedzę w nietypowy sposób i spędzić noc w
szkole z piątku na sobotę 20 na 21 listopada 2015 roku. Uczniowie klas: I LDL
(  liceum  dziennikarsko  –  lingwistyczne)  i  I  TB  (  technikum  budowlane)
uczestniczyli w warsztatach zawodowo – językowych.
Nocna  przygoda  rozpoczęła  się  o  godzinie  17.00  od  zajęć  komputerowego
wspomagania rysunku technicznego AutoCAD, które poprowadziła pani Grażyna
Pawlak- Kapela. W tym samym czasie p. Mariusz Kamiński i p. Jacek Dejnecki
zorganizowali warsztaty dziennikarsko – filmowe dla klasy I LDL.
Po kolacji uczniowie podzieleni na trzy grupy uczestniczyli w zajęciach
językowych,  zrealizowanych  przez  wykładowców  STUDIA  JĘZYKOWEGO  AMERICAN
CENTER w Sierpcu : p. Iwonę Ferenc (język angielski), p. Magdalenę Szczypecką
(język niemiecki), p. Martę Walczak ( język hiszpański). W czasie nocnej,
językowej podróży młodzież w muzycznym nastroju przeniosła się do Hiszpanii,
zagłębiła się w tajemnice magii i wróżb w języku niemieckim, a na koniec
znalazła się w nocnym kasynie w Las Vegas.
Po  tych  podróżach  nadszedł  czas  na  wróżby  andrzejkowe,  Zumbę  i  zabawy
integracyjne. O północy klasa I TB miała spotkanie z architekturą, zajęcia
poprowadził pan Łukasz Wójcicki z firmy „Archiplaneta”. W tym samym czasie
klasa  I  LDL  uczyła  się  etyki  dziennikarskiej  oraz  poznawała  rodzaje
publikacji  pod  okiem  p.  Eweliny  Gregorczyk.

https://powiat.sierpc.pl/mechanik-noca/


Kiedy uczniowie zapadli w błogi sen, nauczycielki przygotowały dla nich
zadania do znanej gry w podchody. Zaspana młodzież podzielona została na
cztery  grupy,  które  w  jak  najszybszym  czasie  musiały  poradzić  sobie  z
przygotowanymi wyzwaniami.
O godzinie ósmej młodzież zeszła na śniadanie do szkolnej stołówki. Uczniowie
technikum  budowlanego  udali  się  do  swoich  domów,  zaś  klasa  I  LDL
uczestniczyła warsztatach z dziennikarstwa prasowego poprowadzonych przez p.
Annę Matuszewską z Nowego Tygodnika Sierpeckiego.
Pomimo małej ilości snu, wszyscy opuścili szkołę z uśmiechem i pytaniem:
„Kiedy następna noc w szkole?”. Noc w szkole to przede wszystkim pokazanie,
że szkoła to nie tylko budynek, do którego trzeba przyjść z odrobionymi
lekcjami , ale także miejsce, które tętni życiem i miło można spędzić tu
czas.
Całe przedsięwzięcie zorganizowały panie: Monika Gesek i Natalia Sobczak. W
opiece nad młodzieżą pomagały p. Grażyna Pawlak – Kapela i p. Ewelina
Gregorczyk. Szczególne podziękowania należą sie państwu Annie i Mariuszowi
Chmielewicz, wszystkim wykładowcom oraz pracownikom obsługi i kuchni, bez
których tenże projekt byłby trudny do zrealizowania.

ZS nr 1 w Sierpcu

IV Powiatowy Konkurs Ekologiczny pn.
„Chrońmy środowisko odzyskując surowce
wtórne”

Starosta Sierpecki zorganizował w tym roku IV Powiatowy Konkurs Ekologiczny pn. „Chrońmy
środowisko  odzyskując  surowce  wtórne”  skierowany  do  uczniów  szkół  podstawowych,
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie powiatu sierpeckiego.
Konkurs  dofinansowany  był  ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Celem Konkursu było wyrobienie nawyku selektywnego gromadzenia odpadów w miejscu ich
wytworzenia oraz zaangażowanie dzieci, młodzieży, personelu szkół oraz rodziców w
segregowanie odpadów poprzez zbiórkę makulatury, tworzyw sztucznych i baterii w terminie
od maja 2015 do października 20154r.
Chęć udziału w Konkursie zgłosiło 13 szkół z terenu powiatu sierpeckiego.

Komisja Konkursowa w składzie: Wicestarosta Sierpecki Juliusz Gorzkoś, Naczelnik Wydziału
Rolnictwa i Środowiska Aldona Kowalska oraz Alina Stępczyska pracownik Starostwa po
przeliczeniu ilości zebranych odpadów w trzech kategoriach (makulatura, tworzywa
sztuczne, baterie) na jednego ucznia w każdej szkole, wyłoniła laureatów:

I. Kategoria makulatura
Laureat I miejsca – Szkoła Podstawowa w Ostrowach (174,68 kg/na 1 ucznia)
Laureat II miejsca – Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Grąbcu (66,36 kg na 1

https://powiat.sierpc.pl/iv-powiatowy-konkurs-ekologiczny-pn-chronmy-srodowisko-odzyskujac-surowce-wtorne/
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ucznia)
Laureat III miejsca – Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Gozdowie
(49,37 kg/na 1 ucznia)

II. Kategoria tworzywa sztuczne
Laureat I miejsca – I Prywatna Szkoła Podstawowa w Sierpcu oraz I
Niepubliczne Gimnazjum w Sierpcu (20,19 kg/na 1 ucznia)
Laureat II miejsca – Szkoła Podstawowa Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w
Sierpcu (15,78 kg/na 1 ucznia)
Laureat III miejsca – Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Gozdowie
(4,72 kg/na 1 ucznia)

III. Kategoria baterie
Laureat I miejsca – Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Szczutowie (1,37
kg/ na 1 ucznia)
Laureat II miejsca – Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Grąbcu (1,31 kg/ na 1
ucznia)
Laureat III miejsca –Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Padlewskiego w Bledzewie
(1,30g/na ucznia)

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 24.11.2015r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w
Sierpcu. Uczestniczyli w niej przedstawiciele zwycięskich szkół, Starosta – Jan
Laskowski, Sekretarz Powiatu Agnieszka Malanowska oraz pracownicy tut. Starostwa.

 


